nnnuentes, prenominato episcopo et suis successoribus Alver-

norum episcopis qui pro tempore l'uerint, ex libcralitatc regia

conccdimus quod fidelitatem ipsius aut successorum suorum

Alvernorum episcoporuin qui pro tempore l'uerint, aut tem-

poralia sive regalia civitatis ipsius et dioeesis extra manum
regiani non poaemus réticentes ea nobis et nostris succcsso-

rjbus regibus Francie in perpetuum a manu regia nullo

unquam tempore separanda. Quod ut ratum et stabile per-

maneat in futurum, presentibus litteris nostrum fecimus

apponi sigillum.

Actum Parisiisanno Domini 1269, mense maio.

NOTE.

Cette charte est sur un parchemin bien sain, large de huit

pouces el haut de dix. Elle fait approuver la suzeraineté du roi

sur la ville de Clermont, réunie à la couronne par la conquête

de Philippe-Auguste ; et le droit de régale dont l'évoque était le

prédicateur sous la réserve de la prestation àe.Yhommage.

XXXVII

Ordre du roi S. Louis donné aux maîtres et aux gardes de la

forêt de Cuise sur les plaintes de l'abbesseet du couvent de
Saint-Jean-au-Bois, de ne les troubler dorénavant dans le droit

d'usage qu'elles ont dans ladite forût de Cuise, d'y couper du
bois propre a faire des chariots, des charrues, des tonneaux
et des cerceaux, pour leur usage seulement.

(Septembre 1200.)

Ludovicus Dei gratis Francorum rex, universis présentes lit

teras inspecturissalutem. Notum facimus quod cum religiose

muiieres abbatissa et conventus sancti Johannis in bosco, or-

dinis sancti Benedicti, ad nos quenmoniam detulissent, quod
forestarii et servientes foreste nostre Cuisiaeimpediebant inde-

bite quominus predicte moniales gaudere possent de usagio

quod in dicta foresta habere se dicebant, et de eodem a longe

retroactis tamporibus pacifiée usas esse, videlicet de marenno
capiendo in dicta foresta quoliens sibi opus erat, pro qnadrigis

et carrulis faciendis, ad terras suas excolendas, et pro tonellis et

sarcellis faciendis ad vinumearumreponendum. Placuit nobis

et voluimus, et eisdem divinae intuitu pietatis concessimus, ut

inpredicta foresta nostra in futurum usagium suum habeantad

predicta, et quod de hujusmodi usagio ad plénum amodo gau

deant pacifiée et quiète, ita tamen quod de eo nihil vendant

precipientes quod aliquis forestariorum seu servientium nos

trorum impedimentum contra hoc ponere non présumant, ve
easdem moniales propter boc inquielare seu etiam molestare

In cujus rei testimonium presentibus litteris nostrum facimu
apponi sigillum.